Câmara Municipal de Conselheiro Lafalete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

MOÇÃO N2  040/2021

EX P 201 E N ( E
jLt 4ai

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 so

Regimento Interno desta Casa, a presente Moção de Aplauso ao Centro de Promoção • a

Criança e do Adolescente Nossa Senhora Menina Projeto Roda Moinho pelo trabal o

desenvolvido em horário integral com crianças e adolescentes em situações de risco • e

exclusão social, através de atividades diversas tais como: acompanhamento para o estu o,

informática, dança, futsal, artesanato, recreação, assistência social, alimentação, consciên o ia

e promoção dos direitos humanos, bem como pela iniciativa do Projeto "Maria Maria" m

parceria com a Gerdau, visando promover ações de desenvolvimento para o

empreendedorismo e autonomia das mulheres inseridas na comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

VEREADORA DAM&ES RINARLLY OLIVEIRA PINTO

Rua Assis Andrade, 540- Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafalete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - 3769-8103